
IL DIRIGENTE
Richiamato il decreto sindacale n. 16 del 31.08.2019, con il quale sono state attribuite le funzioni di gestione
dell'area 2 - amministrativo contabile al dott. Giuliano Caso.
Richiamate altresì: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 27.04.2021, esecutiva, ad oggetto Approvavione
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023 - Artt. 151 e 170 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n.
267;
- lla deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 27.04.2021 ad oggetto: Approvazione bilancio di
previsione 2021-2023;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 179 del 27.07.2020, ad oggetto 1.1.3. - Approvazione Piano
Esecutivo di Gestione - piano della performance e degli obbiettivi - esercizi 2020/2022 – pegformance;
Premesso che con deliberazione n. 89 del 23 aprile 2021, la Giunta Comunale Comune di Sarzana ha
incaricato il Dirigente dell’Area 2 di approvare e pubblicare per n. 15 giorni consecutivi apposito avviso
pubblico per l’affidamento del servizio di pulizia, salvataggio e contingentamento delle spiagge libere
comunali, relativamente al periodo 01/06/2021 – 15/09/2021;
Rilevato che con determinazione dirigenziale n. 309 del 23 aprile 2021, avente ad oggetto “Affidamento
servizio di pulizia, salvataggio e contingentamento delle spiagge libere comunali – anno 2021 –
approvazione avviso pubblico” è stato approvato l’avviso pubblico per l’affidamento del servizio in parola;
Visto che, col medesimo provvedimento sopra richiamato, è stato stabilito il termine per la presentazione
delle domande, fissato al giorno 8 maggio 2021, è stato approvato lo schema per la presentazione delle
istanze di partecipazione, nonché lo schema di protocollo di intesa da sottoscrivere con i soggetti affidatari;
Atteso che, ai sensi dell’art. 4 dell’avviso pubblico di che trattasi, la valutazione delle offerte doveva essere
effettuata da una commissione composta da tre membri, con il compito di verificare la completezza e
pertinenza della documentazione presentata e di formulare, per ogni lotto oggetto di affidamento, apposita
graduatoria, attribuendo un punteggio massimo di 100 punti, conseguenti alla valutazione del progetto
presentato, giusti criteri di valutazione stabiliti nel medesimo articolo sopra citato;
Vista la determinazione dirigenziale n. 368 del giorno 11 maggio 2021, con la quale è stata nominata la
Commissione di gara nelle persone di:

Dott. Giuliano Caso - presidente – DirigenteArea 2 Amministrativo - Contabile;
Dott. Francesco Menghini - componente – Istruttore Direttivo;
Dott.ssa Roberta Guidi - componente e segretario verbalizzante – Istruttore Amministrativo;

Dato atto che, entro il termine fissato per la presentazione delle offerte, come da attestazione dell’Ufficio
Protocollo (prot.n. 19959 del 10/05/2021), sono pervenute le seguenti istanze di partecipazione all’avviso
pubblico di cui all’oggetto:

prot. 18489 del 29/04/2021 pervenuta da Ghilarducci Evelina;1.
prot. 18922 del 03/05/2021 pervenuta da La Rondine;2.
prot. 19645 del 07/05/2021 pervenuta da Garbati Fabio;3.
prot. 19876 del 08/05/2021 pervenuta da Ati/Gabbiano Azzurro;4.
prot. 19878 del 08/05/2021 pervenuta da Ati/Gabbiano Azzurro;5.



Atteso che in data 13 maggio 2021 la Commissione come sopra individuata si è riunita per l'esame delle
istanze pervenute;
Rilevato che, con Determinazione Dirigenziale n. 391 del 13 maggio 2021, è stata disposta l'approvazione
del verbale di gara del 13 maggio 2021 e relativa documentazione allegata;
Atteso che, come risulta dagli atti sopra richiamati, nel corso seduta della Commissione, in fase di verifica
della completezza delle dichiarazioni rese dagli istanti, per il tratto di arenile che va dal bagno “Alfa Diana”
al bagno “Rondine”, (circa 23 metri lineari di fronte mare individuato quale lotto n. 2 dall'avviso pubblico
per cui risultava pervenuta un'unica domanda, prot. 18922 del 03/05/2021 presentata da La Rondine S.r.l.)
si è dato atto che non era stato specificato se l’impresa fosse soggetta o meno agli obblighi di cui alla Legge
12 marzo 1999, n. 68 e pertanto si è ritenuto di dover procedere ad inoltrare apposita richiesta di soccorso
istruttorio;
Visto che con Determinazione Dirigenziale n. 391 del 13/05/2021 è stato, tra l'altro, dato atto che,
relativamente al tratto di arenile compreso tra il bagno “Alfa Diana” ed il “Bagno Rondine”, la procedura
di aggiudicazione era da considerarsi sospesa fino all'esito di nuova riunione della commissione, da
espletarsi a conclusione della procedura di soccorso istruttorio;
Atteso che con nota prot. 20748 del 14 maggio 2021 (inoltrata a mezzo pec e successivamente integrata da
nota prot. 21252 del 18 maggio 2021, recapitata con stesso mezzo), è stata inoltrata formalmente richiesta
di soccorso istruttorio, con la quale si concedeva un termine di 10 giorni dal ricevimento della stessa, per
presentare quanto in essa richiesto;
Preso atto che in esito alla sopra dettagliata richiesta, entro i termini procedimentali stabiliti, sono
pervenute n. 2 comunicazioni, sotto dettagliate:

pec assunta al protocollo comunale con il n. 20947 del 15 maggio 2021;
pec assunta al protocollo comunale con il n. 21421 del 19 maggio 2021;

Visto che, in data 19 maggio 2021, la Commissione come sopra descritta si è riunita nuovamente, come
risulta dal verbale di gara del 19 maggio 2021 allegato al presente atto;
Preso atto dell'esito dei lavori della Commissione, quale risulta dal verbale della Commissione stessa del 19
maggio 2021, allegato alla presente determinazione;
Dato atto che il verbale del 19 maggio 2021 costituisce proposta di aggiudicazione (fatta salva la verifica
delle dichiarazioni e della documentazione presentata) del solo tratto di arenile che va dal bagno “Alfa
Diana” al bagno “Rondine”, (circa 23 metri lineari di fronte mare individuato quale lotto n. 2 dall'avviso
pubblico) a “La Rondine S.r.l.” che ha conseguito un punteggio complessivo pari a 59,3;
Accertata la competenza a procedere, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
Visto il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
Visto il d.p.r. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;
Visto il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA



Dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
Approvare il verbale del 19 maggio 2021, relativo alla procedura di affidamento del servizio di pulizia,
salvataggio e contingentamento delle spiagge libere comunali relativamente al periodo 01/06/2021 –
15/09/2021, che si allega alla presente determinazione;
Aggiudicare l'affidamento del servizio di pulizia, salvataggio e contingentamento delle spiagge libere
comunali relativamente al periodo 01/06/2021 – 15/09/2021 del solo tratto di arenile che va dal bagno
“Alfa Diana” al bagno “Rondine”, (circa 23 metri lineari di fronte mare individuato quale lotto n. 2
dall'avviso pubblico) a “La Rondine S.r.l.” che ha conseguito un punteggio complessivo pari a 59,3;
Dare atto che l'aggiudicazione, ai sensi dell'art. 32, c. 7 del D. Lgs. 50/2016 diventerà efficace dopo la
verifica del possesso dei prescritti requisiti;
Trasmettere il presente provvedimento all'ufficio Demanio per gli adempimenti di competenza;
Dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai sensi
dell'art. 147 bis, primo comma, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, e con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole;
Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
Dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al d.Lgs.
n. 33/2013;
Rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è il dott.
Giuliano Caso;

*************************
Ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente
provvedimento è ammesso :
- ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Genova ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 e ss.
mm. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ove previsto dal
regolamento comunale ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia
comunque avuta piena conoscenza;
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti
dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199.



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 

AREA 2 - Amministrativo Contabile
Patrimonio e Demanio Marittimo e Comunale

 
n. 417 del 19-05-2021

 
 
 

Oggetto:

AVVISO PUBBLICO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA,
SALVATAGGIO E CONTINGENTAMENTO DELLE SPIAGGE LIBERE COMUNALI
RELATIVAMENTE AL PERIODO 01/06/2021 - 15/09/2021 – AGGIUDICAZIONE
TRATTO DI ARENILE CHE VA DAL BAGNO "ALFA DIANA" AL BAGNO "RONDINE"

 
 

IL DIRIGENTE
Richiamato il decreto sindacale n. 16 del 31.08.2019, con il quale sono state attribuite le funzioni di gestione
dell'area 2 - amministrativo contabile al dott. Giuliano Caso.
Richiamate altresì: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 27.04.2021, esecutiva, ad oggetto Approvavione
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023 - Artt. 151 e 170 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n.
267;
- lla deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 27.04.2021 ad oggetto: Approvazione bilancio di
previsione 2021-2023;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 179 del 27.07.2020, ad oggetto 1.1.3. - Approvazione Piano
Esecutivo di Gestione - piano della performance e degli obbiettivi - esercizi 2020/2022 – pegformance;
Premesso che con deliberazione n. 89 del 23 aprile 2021, la Giunta Comunale Comune di Sarzana ha
incaricato il Dirigente dell’Area 2 di approvare e pubblicare per n. 15 giorni consecutivi apposito avviso
pubblico per l’affidamento del servizio di pulizia, salvataggio e contingentamento delle spiagge libere
comunali, relativamente al periodo 01/06/2021 – 15/09/2021;
Rilevato che con determinazione dirigenziale n. 309 del 23 aprile 2021, avente ad oggetto “Affidamento
servizio di pulizia, salvataggio e contingentamento delle spiagge libere comunali – anno 2021 –
approvazione avviso pubblico” è stato approvato l’avviso pubblico per l’affidamento del servizio in parola;
Visto che, col medesimo provvedimento sopra richiamato, è stato stabilito il termine per la presentazione
delle domande, fissato al giorno 8 maggio 2021, è stato approvato lo schema per la presentazione delle
istanze di partecipazione, nonché lo schema di protocollo di intesa da sottoscrivere con i soggetti affidatari;
Atteso che, ai sensi dell’art. 4 dell’avviso pubblico di che trattasi, la valutazione delle offerte doveva essere
effettuata da una commissione composta da tre membri, con il compito di verificare la completezza e



pertinenza della documentazione presentata e di formulare, per ogni lotto oggetto di affidamento, apposita
graduatoria, attribuendo un punteggio massimo di 100 punti, conseguenti alla valutazione del progetto
presentato, giusti criteri di valutazione stabiliti nel medesimo articolo sopra citato;
Vista la determinazione dirigenziale n. 368 del giorno 11 maggio 2021, con la quale è stata nominata la
Commissione di gara nelle persone di:

Dott. Giuliano Caso - presidente – DirigenteArea 2 Amministrativo - Contabile;
Dott. Francesco Menghini - componente – Istruttore Direttivo;
Dott.ssa Roberta Guidi - componente e segretario verbalizzante – Istruttore Amministrativo;

Dato atto che, entro il termine fissato per la presentazione delle offerte, come da attestazione dell’Ufficio
Protocollo (prot.n. 19959 del 10/05/2021), sono pervenute le seguenti istanze di partecipazione all’avviso
pubblico di cui all’oggetto:

prot. 18489 del 29/04/2021 pervenuta da Ghilarducci Evelina;1.
prot. 18922 del 03/05/2021 pervenuta da La Rondine;2.
prot. 19645 del 07/05/2021 pervenuta da Garbati Fabio;3.
prot. 19876 del 08/05/2021 pervenuta da Ati/Gabbiano Azzurro;4.
prot. 19878 del 08/05/2021 pervenuta da Ati/Gabbiano Azzurro;5.

Atteso che in data 13 maggio 2021 la Commissione come sopra individuata si è riunita per l'esame delle
istanze pervenute;
Rilevato che, con Determinazione Dirigenziale n. 391 del 13 maggio 2021, è stata disposta l'approvazione
del verbale di gara del 13 maggio 2021 e relativa documentazione allegata;
Atteso che, come risulta dagli atti sopra richiamati, nel corso seduta della Commissione, in fase di verifica
della completezza delle dichiarazioni rese dagli istanti, per il tratto di arenile che va dal bagno “Alfa Diana”
al bagno “Rondine”, (circa 23 metri lineari di fronte mare individuato quale lotto n. 2 dall'avviso pubblico
per cui risultava pervenuta un'unica domanda, prot. 18922 del 03/05/2021 presentata da La Rondine S.r.l.)
si è dato atto che non era stato specificato se l’impresa fosse soggetta o meno agli obblighi di cui alla Legge
12 marzo 1999, n. 68 e pertanto si è ritenuto di dover procedere ad inoltrare apposita richiesta di soccorso
istruttorio;
Visto che con Determinazione Dirigenziale n. 391 del 13/05/2021 è stato, tra l'altro, dato atto che,
relativamente al tratto di arenile compreso tra il bagno “Alfa Diana” ed il “Bagno Rondine”, la procedura
di aggiudicazione era da considerarsi sospesa fino all'esito di nuova riunione della commissione, da
espletarsi a conclusione della procedura di soccorso istruttorio;
Atteso che con nota prot. 20748 del 14 maggio 2021 (inoltrata a mezzo pec e successivamente integrata da
nota prot. 21252 del 18 maggio 2021, recapitata con stesso mezzo), è stata inoltrata formalmente richiesta
di soccorso istruttorio, con la quale si concedeva un termine di 10 giorni dal ricevimento della stessa, per
presentare quanto in essa richiesto;
Preso atto che in esito alla sopra dettagliata richiesta, entro i termini procedimentali stabiliti, sono
pervenute n. 2 comunicazioni, sotto dettagliate:

pec assunta al protocollo comunale con il n. 20947 del 15 maggio 2021;
pec assunta al protocollo comunale con il n. 21421 del 19 maggio 2021;



Visto che, in data 19 maggio 2021, la Commissione come sopra descritta si è riunita nuovamente, come
risulta dal verbale di gara del 19 maggio 2021 allegato al presente atto;
Preso atto dell'esito dei lavori della Commissione, quale risulta dal verbale della Commissione stessa del 19
maggio 2021, allegato alla presente determinazione;
Dato atto che il verbale del 19 maggio 2021 costituisce proposta di aggiudicazione (fatta salva la verifica
delle dichiarazioni e della documentazione presentata) del solo tratto di arenile che va dal bagno “Alfa
Diana” al bagno “Rondine”, (circa 23 metri lineari di fronte mare individuato quale lotto n. 2 dall'avviso
pubblico) a “La Rondine S.r.l.” che ha conseguito un punteggio complessivo pari a 59,3;
Accertata la competenza a procedere, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
Visto il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
Visto il d.p.r. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;
Visto il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA
Dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
Approvare il verbale del 19 maggio 2021, relativo alla procedura di affidamento del servizio di pulizia,
salvataggio e contingentamento delle spiagge libere comunali relativamente al periodo 01/06/2021 –
15/09/2021, che si allega alla presente determinazione;
Aggiudicare l'affidamento del servizio di pulizia, salvataggio e contingentamento delle spiagge libere
comunali relativamente al periodo 01/06/2021 – 15/09/2021 del solo tratto di arenile che va dal bagno
“Alfa Diana” al bagno “Rondine”, (circa 23 metri lineari di fronte mare individuato quale lotto n. 2
dall'avviso pubblico) a “La Rondine S.r.l.” che ha conseguito un punteggio complessivo pari a 59,3;
Dare atto che l'aggiudicazione, ai sensi dell'art. 32, c. 7 del D. Lgs. 50/2016 diventerà efficace dopo la
verifica del possesso dei prescritti requisiti;
Trasmettere il presente provvedimento all'ufficio Demanio per gli adempimenti di competenza;
Dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai sensi
dell'art. 147 bis, primo comma, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, e con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole;
Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
Dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al d.Lgs.
n. 33/2013;
Rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è il dott.
Giuliano Caso;

*************************
Ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di



procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente
provvedimento è ammesso :
- ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Genova ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 e ss.
mm. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ove previsto dal
regolamento comunale ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia
comunque avuta piena conoscenza;
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti
dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199.

 

   

 

Sarzana, lì 19-05-2021
 

Il Responsabile del Servizio

  GIULIANO CASO

   
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa .



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE NUMERO 417 DEL 19-05-2021
Patrimonio e Demanio Marittimo e Comunale

 
 

OGGETTO:

AVVISO PUBBLICO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA,
SALVATAGGIO E CONTINGENTAMENTO DELLE SPIAGGE LIBERE
COMUNALI RELATIVAMENTE AL PERIODO 01/06/2021 - 15/09/2021 –
AGGIUDICAZIONE TRATTO DI ARENILE CHE VA DAL BAGNO "ALFA
DIANA" AL BAGNO "RONDINE"

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento e alla compatibilità dello stesso con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di
finanza pubblica, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, comportando lo
stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,
osservato:
 
 
rilascia:
 

[X ] PARERE FAVOREVOLE

[ ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte
 

 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma
4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 183 c. 7 D.Lgs 267/00.

 Sarzana, lì 19-05-2021  

   

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 s.m.c. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Proposta di DETERMINA

Servizio Ragioneria

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA,

SALVATAGGIO E CONTINGENTAMENTO DELLE SPIAGGE LIBERE COMUNALI

RELATIVAMENTE AL PERIODO 01/06/2021 - 15/09/2021 – AGGIUDICAZIONE TRATTO DI

ARENILE CHE VA DAL BAGNO "ALFA DIANA" AL BAGNO "RONDINE"
 
Il sottoscritto GIULIANO CASO, in qualità di responsabile del servizio ai sensi degli artt. 49, comma
1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, esprime:
 
[X ] PARERE FAVOREVOLE
 
[ ] PARERE NON FAVOREVOLE
 
[ ] PARERE NON NECESSARIO
 

 

 

Sarzana, li 19-05-2021  

  IL DIRIGENTE

Firmato digitalmente da GIULIANO CASO

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa
 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE NUMERO 417 DEL 19-05-2021

 

 

OGGETTO:

AVVISO PUBBLICO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA,
SALVATAGGIO E CONTINGENTAMENTO DELLE SPIAGGE LIBERE
COMUNALI RELATIVAMENTE AL PERIODO 01/06/2021 - 15/09/2021 –
AGGIUDICAZIONE TRATTO DI ARENILE CHE VA DAL BAGNO "ALFA
DIANA" AL BAGNO "RONDINE"

 
Si attesta che la presente Determinazione, ai sensi dall'art. 124, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, è
stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per la durata di giorni 15 consecutivi, a
decorrere dal giorno 20-05-2021 e fino al giorno 04-06-2021.

 

Sarzana, lì 20-05-2021  

  Il MESSO 

Firmato digitalmente da FEDERICA ISOPPO

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
R
Z
A
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
1
5
0
1
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
9
­
0
5
­
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
­
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
R
Z
A
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
1
5
0
1
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
9
­
0
5
­
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
­
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
R
Z
A
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
1
5
0
1
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
9
­
0
5
­
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
­
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
R
Z
A
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
1
5
0
1
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
9
­
0
5
­
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
­
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
R
Z
A
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
1
5
0
1
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
9
­
0
5
­
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
­
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


